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کتور که با حرکت سینوسی خود در نتیجه گیری انتقادها را متوجه خود  ترا
ی با استقلال باخت نداده است.  کرده بود در ۵ هفته اخیر و بعد از باز
ی مقتدرانه مقابل صنعت نفت آبادان با روحیه  ی آخر با پیروز آنها در باز
ی را مجاب  به تعطیلات نیم فصل رفته اند. همین موضوع محمدرضا زنوز
کرده حالا که تیمش مقتدرانه در لیگ با رقبای بالای جدول و مدعیان 
قهرمانی رقابت می کند نیم فصل را جدی بگیرد و برای تقویت تیم تلاش کند. 

کتور نظاره گر دعوای رقبا ترا
کتور این بود که در دعواهای بین استقلال، پرسپولیس  کار درست و مثبت ترا
که می دانستند با این کار تنش به تیم شان وارد  و سپاهان وارد نشد؛ چرا
گر وارد این دعوا و اختلاف ها می شد، در کوران مسابقات دچار  می شود. ا
کیان پرونده سپاهان بود وارد  کتور خود از شا حاشیه می شدند. با اینکه ترا
دعواها نشد، بیانیه صادر نکرد و در مصاحبه های تلویزیونی حضور نیافت 
و هیچ مناظره ای را به رسمیت نشناخت، تا به این ترتیب از حاشیه دور 
بماند. عوامل این تیم به خوبی می دانستند در کوران مسابقات تنها چیزی 
کتور را از پا دربیاورد حواشی موجود در اطراف این تیم  که می تواند تیم ترا
است، از این رو درحالی که سه تیم دیگر به جان هم افتاده اند و کاملا از 
ی مسابقات  خجالت هم درآمده اند، درنهایت آرامش به کارش ادامه داده و رو
لیگ تمرکز داشته و حالا نیز به عنوان مدعی درکنار رقبا خیز بلندی برای 
قهرمانی برداشته است. این تیم فقط ۴ امتیاز با استقلال صدرنشین فاصله 
گر در نیم فصل دوم با همین روند به کارش ادامه دهد، چه بسا این  دارد که ا
ینه هواداران  ی دیر کمبود امتیاز را جبران کرده و با کسب جام قهرمانی آرزو
که آنها در  کتور بسیار سخت است؛ چرا خود را برآورده کند. البته کار ترا
ی سخت با دو رقیب اصلی خود سپاهان  ابتدای نیم فصل دوم دو باز
گر  و پرسپولیس در پیش دارند و این می تواند برای آنها دردسرساز شود. ا
ی سربلند بیرون بیایند، نه تنها در کورس  ی ها بتوانند از این دو باز کتور ترا
رقابت باقی می مانند، بلکه دو رقیب اصلی خود را نیز کنار زدند. از این رو 

کتور بسیار مهم و حیاتی است.  شروع نیم فصل دوم برای ترا

 نظر خمز عوض شد
کتور و برآورده شدن خواسته های  نتایج خوب چند هفته اخیر تیم ترا
کو خمز باعث شده او همچنان به فعالیت در فوتبال ایران  کتیکی پا تا
کتور می توان فهمید که  علاقه نشان دهد. از انتخاب های اخیر سرمربی ترا
او می خواهد بماند. همین که این مربی پس از مدت ها به ارنج برنده تیمش 
دست نمی زند، از حواشی فاصله گرفته و از برنامه هایش برای نیم فصل دوم 
می گوید، نشان می دهد که توافق صلح و دوستی بین او و مدیران باشگاه 
صورت گرفته و آنها خود را برای نیم فصل دومی قدرتمند آماده می کنند. 

ی دو طرف بی تاثیر نبوده  ی با این مربی در ادامه همکار البته جلسه زنوز
کتور به سرمربی تیمش اطمینان  است. اینطور که شنیدیم مالک باشگاه ترا
داده است که شرایط برای جدایی او فراهم نیست و این جدایی به نفع 
هیچ یک از طرفین نخواهد شد. به همین دلیل خمز می خواهد در تیم 
کتور برای کسب  بماند؛ او حالا متوجه شده است که شانس بیشتری با ترا
سهمیه آسیایی دارد و حتی شانس قهرمانی هم برای تیم خود قائل است. 
ی با تیمی است که  از این جهت فعلا عاقلانه ترین تصمیم ادامه همکار
خود را به عنوان مدعی در لیگ برتر نشان داده. در شرایط فعلی سپاهان با 

پنجه نرم می کند و از قالب یک مدعی قهرمانی  مشکلات عدیده ای دست و
تا حدودی فاصله گرفته است. از طرفی پرسپولیس نیز بسیار متزلزل نشان 
می دهد و خیلی ها قهرمانی را برای او دست نیافتنی می دانند. استقلال 
نیز به لحاظ مهره چندان قدرتمند نیست و درواقع جنس نکونام در همه 
گر آبی ها نتوانند در نقل و انتقالات نیم فصل  پست ها جور نیست. از این رو ا
قدرتمند ظاهر شوند در نیم فصل دوم برای آنها چالش های سختی به وجود 
کتور است که می تواند با قدرت تمام به  می آید. در چنین شرایطی این ترا

کار خود ادامه دهد. 

 حسین زاده- استقلال غیرممکن نیست
کتور و مدیرعامل این تیم ادعا کرده باشگاه استقلال هیچ نامه  باشگاه ترا
رسمی برای جذب امیرحسین حسین زاده به این باشگاه ارسال نکرده 
است. واقعیت این است که استقلالی ها نامه رسمی ارسال نکردند اما 
به شکل شفاهی و دوستانه خواهان جذب امیرحسین حسین زاده شدند. 
یکن ندارد  شاید درظاهر این طور به نظر برسد که خمز علاقه ای به این باز
و کمتر به او میدان می دهد، از این رو جدایی حسین زاده محتمل است. 
یکن  کتور حکایت از حفظ این باز درحالی که شنیده ها از باشگاه ترا

مخصوصا با نظر خمز دارد. 
کید کرده و تقریبا از  یکن تا ی حفظ این باز کتور به شدت رو گویا سرمربی ترا
ی  باشگاه خواسته است تا حد ممکن از فروش نفرات مورد نیازش خوددار
کند. بااین حال هر چیزی در این فوتبال ممکن است و احتمال دارد 

یکنان را  کتور برای جذب نفرات جدید برخی باز باشگاه ترا
از لیست خود خارج کند. از طرفی رابطه خوب علی 

خطیر و هوشنگ نصیرزاده و تمایل شدید نکونام 
برای جذب حسین زاده می تواند این انتقال را 

ممکن کند. 
عدم ارسال درخواست رسمی برای جذب 

حسین زاده به معنی منتفی شدن این 
که درحال حاضر  انتقال نیست؛ چرا
اغلب باشگاه ها سعی می کنند نامه 
یرا نمی خواهند  به هم نفرستند، ز

بحث رضایتنامه مطرح شود. درصورت ارسال نامه رسمی پرداخت پول در 
ازای رضایتنامه شکل رسمی به خود می گیرد و جزء مخارج باشگاه تلقی 
خواهد شد و در سقف قرارداد ها نیز گنجانده می شود. برای همین است که 
اغلب باشگاه ها تلاش می کنند حداقل این مورد را در قرارداد نگنجانند تا 
سقف آنها به سرعت پر نشود.  اما مهم ترین دلیلی که باشگاه ها در نیم فصل 
یکن از یکدیگر ندارند حواشی ای  علاقه ای به ارسال نامه رسمی برای جذب باز
ی برای آنها درست می شود. ممکن است این  است که در صفحات مجاز

ی بیفتند و برایشان دردسر شود.  نامه ها دست گروه ها و صفحات مجاز

کتور مشخص شد  لیست ترا
کتور قرار  جذب یک مهاجم و یک هافبک دفاعی در دستور کار باشگاه ترا
دارد. خمز قبل از سفر خود به تعطیلات لیستی در اختیار این باشگاه 
که خریدهای نیم فصل اول او چندان رضایت بخش نبود  قرار نداده؛ چرا
ی کرده؛ هرچند  گذار از این رو تصمیم گیری در این مورد را به باشگاه وا
از آنها خواسته تا یک مهاجم و یک هافبک دفاعی برایش جذب کنند. 
کتور داشت  در واقع او در جلسه ای که قبل از سفرش با مسئولان باشگاه ترا
درخصوص فصل نقل و انتقالات نقطه نظرات خود را مطرح کرد، نظراتش 
ید و فروش را به باشگاه ارائه داد و مسئولیت را برعهده  در مورد لیست خر

کتور گذاشت.  باشگاه ترا
یکن خارجی  کتور یک باز از طرفی این طور که شنیدیم مهاجم مد نظر ترا
گر مشکل خاصی به وجود نیاید از بین چند گزینه مدنظر باشگاه  است و ا
که چندان بی نام و نشان هم نیستند یکی به تبریز می آید. بعد از 
جدایی آلوارو خیمنز یک جای خالی در لیست خارجی 
کتور ایجاد شد آنها نیز می خواهند آن را صرف  تیم ترا
کتور در نیم فصل  ید مهاجم کنند. در واقع ترا خر
اول به دلیل نداشتن یک مهاجم شش دانگ و 
یادی دید از این رو اولویت این  گلزن آسیب ز
باشگاه جذب یک مهاجم تمام عیار برای رفع 
ی ها از این جهت  کتور این مشکل است. ترا
جذب یک مهاجم خارجی را در 
دستور کار خود قرار دادند 

گر هم هست با  چون مهاجم خوب ایرانی فعلا در فوتبال ایران وجود ندارد و ا
کتور برای برطرف کردن ضعف های  تیم خود قرارداد دارد، از این رو باشگاه ترا
ی ها  کتور تهاجمی خود به دنبال جذب یک مهاجم خارجی است. گویا ترا
ی با این  عیسی آل کثیر را هم در جمع گزینه های خود دارند، اما همکار
مهاجم تنها در صورتی ممکن است که آنها نتوانند مهاجم خارجی به 
خدمت بگیرند یا بتوانند لیست خود را خالی کنند. در همین رابطه شنیدیم 
ی ها بر سر حسین زاده با استقلال به توافق برسند، این  کتور در صورتی که ترا
ید آل کثیر کنند. در هر  احتمال وجود دارد که عواید انتقال او را صرف خر
کتور جا ندارد و آنها نیز به جذب مهاجم خارجی علاقه  حال لیست ترا
بیشتری دارند. این در حالی است که عیسی نیز تمایلی به حضور در تبریز 
ندارد و بیشتر مایل است در صورت جدایی از سپاهان راهی پرسپولیس 
کتور آن طور که در رسانه ها  ی این مهاجم و ترا شود. به نظر می رسد همکار

عنوان شده جدی نیست. 

 نقل و انتقالات زمستانی با ۲ جای خالی
تبریزی ها با دو جای خالی به استقبال نقل و انتقالات زمستانی می روند. تراکتور 
فقط به جای خیمنز و سعید آقایی جای خالی دارد از این رو نمی تواند بیش 
یکنی از لیست خارج کرده  یکن جذب کند؛ هرچند در صورتی که باز از دو باز
و جای خالی باز شود برای جذب نفرات جدید اقدام خواهد کرد. این موضوع 
هفته آینده مشخص خواهد شد. خمز قبل از سفر خواسته های خود را اعلام 
کرده و هرچند به باشگاه اختیار تام داده است اما گفته در قدم اول بیشتر 
یکنان مدنظر خود را می خواهد. از این رو احتمال تغییر در نفرات تراکتور  باز
یکن برای تیم تراکتور آورد که مورد  بسیار کم است. خمز ابتدای فصل دو باز
توجه قرار نگرفتند از این رو تراکتوری های نگرانی را دارند که وقتی این مربی 
یکنان  یکنان کشور خود شناخت خوبی ندارد، چطور می خواهد از باز از باز
ایرانی شناخت داشته و درخصوص جذب آنها نظر دهد. در واقع خمز از 
جمله مربیانی است که باید تیم را حاضر آماده در اختیارش قرار دهند تا او 
کتیکی آنها را آماده کند. فصل قبل هم دقیقا همین اتفاق افتاد  فقط از لحاظ تا

و او با تیمی که بردیف بسته بود روانه مسابقات شد و نتایج خوبی گرفت. 

 دوراهی ترکیه و امارات
کو خمز ابتدای  ی هستند. پا ی تدارکاتی و برون مرز ی ها به دنبال اردو کتور ترا
ی ها برگزار کرد و از شرایط این اردو راضی  کتور فصل در ترکیه اردویی موفق با ترا
بود. همین امر باعث شد تا مدیران این باشگاه برای تعطیلات زمستانی نیز 
ی اردویی در ترکیه بیفتند. با این حال هوای سرد و زمستانی  به فکر برگزار
ی کمی آنها را مردد کرده است. از این رو به این فکر  کشور ترکیه در فصل جار
ی شان امتحان  افتادند تا کشور دیگری با آب و هوای بهتر را برای برپایی اردو
ی ها پیشنهاد شده  کتور کنند. در این بین چند کمپ در کشور امارات به ترا
و شاید آنها به جای ترکیه راهی امارات شوند. در حال حاضر مسئولان این 
باشگاه در حال رایزنی و بازدید از کمپ های دو کشور ترکیه و امارات هستند 
کو خمز به  ی می کنند. طبق برنامه پس از بازگشت پا و اطلاعات جمع آور
ایران و از سرگیری تمرینات جلسه ای با این مربی برگزار شده و اطلاعات 
چند کمپ مورد نظر را در اختیار او قرار می دهند تا این مربی براساس نیاز 
کتور را در تعطیلات زمستانی  ی تیم ترا ی تدارکاتی و آماده ساز خود، محل اردو
ی ها پیشنهاد  کتور انتخاب کند. گویا اخیرا یکی از کمپ های کیش نیز به ترا
کتور ترجیح  ی روبه رو شده است. ظاهرا مالک ترا شد که با مخالفت زنوز
ی خارجی اردو زده و از حواشی و هیاهوی اتفاقات  می دهد تیمش در کشور
کتور طبق برنامه از پیش تعیین  ی تیم ترا ی برون مرز نیم فصل دور باشد. اردو

شده اواخر دی ماه به مدت ۱۰ روز برگزار خواهد شد. 

۲ جای خالی و جذب یک خارجی برنامه تراکتور در پنجره زمستانی

خمز  اختیار تام داد و رفت
نامه رسمی نه اما استقلالی ها حسین زاده را از تراکتور درخواست کردند

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

حرف های فوتبالی سردار سلامی با ملی پوشان

 میهمان ویژه اولین تمرین تیم ملی
گره سربازی فوتبالیست ها را باز می کند؟

سردار حسین سلامی، فرمانده  کل سپاه پاسداران دیروز در اولین 
روز تشکیل اردوی تیم ملی فوتبال برای آماده سازی حضور در جام 
، مهدی  ملت های آسیا در جمع ملی پوشان حضور یافت. در این دیدار
تاج رئیس فدراسیون فوتبال، اعضای هیات رئیسه فدراسیون، اعضای 
... حضور داشتند.  تیم ملی فوتسال بانوان، سرمربی تیم ملی فوتسال و
، منش و ظاهر ورزشکاران  سردار سلامی در این مراسم با بیان اینکه رفتار
به سرعت در جامعه ترویج می شود، اظهار داشت: »خیابان ها به خاطر 
نگاه کردن به ساق پای شما تعطیل و کم ترافیک می شود. حتی من که 
فرمانده سپاه هستم و مسائل حیاتی و امنیتی کشور را دنبال می کنم، 
گاهی ساعات کاری خودم را به خاطر دیدن مسابقات شما تنظیم 
می کنم. نام فوتبالیست ها از دوران راهنمایی برای من مقدس بود؛ 
از علی پروین، حسن روشن، علی جباری، همایون بهزادی و جعفر  
کاشانی تا الان.« وی با اشاره به چند بازیکن تیم ملی و گفتن نام آنها 
بیان کرد: »اغلب شما را به نام کوچک می شناسم که شاید شما اینطور 
فکر نکنید. مثلا من می دانم روزبه چشمی آنجا نشسته؛ این بازیکن 
علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و تیموریان است! سال نوی میلادی را 
به شما تبریک و درگذشت غم انگیز خانم ملیکا محمدی را تسلیت 
می گویم. فوتبال جایگاه خاصی در قلب مردم ایران دارد. « فرمانده سپاه 
پاسداران همچنین یادآور شد: »فوتبال ورزشی است که هم قدرت در 
آن نقش دارد و هم مقاومت. به خاطر همین است که گفته می شود از 
ذخیره انرژی در فوتبال استفاده کنید و هیچ حرکت اضافه نداشته 
باشید. در یک ربع آخر هر کسی جان داشته باشد و بدود معمولا 
می تواند نتیجه بازی را تغییر دهد. پس قدرت جسمانی محصول تمرین 
بیش از حد و پشتکار است.« پس از سخنرانی سردار سلامی، مهدی 
تاج به نمایندگی از اعضای تیم ملی فوتبال پیراهن شماره ۱2 تیم ملی 
بزرگسالان را به ایشان اهدا کرد. تاج سپس در جمع خبرنگاران درباره 
این جلسه گفت: »سردار سلامی امروز دیداری صمیمانه و دوستانه 
با اعضای تیم ملی فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی داشتند. سردار 
سلامی تشکر مقام معظم رهبری را اعلام کردند که بازیکنان تیم ملی 
بیگانه با مسائل دنیا نبودند و در رابطه با جنایات رخ داده در غزه واکنش 
نشان دادند. بحث دیگری که در جلسه با سردار سلامی مطرح کردیم، 
سربازی بازیکنان بود که به دلایلی نمی خواهم همه آنها را مطرح کنم. 
ما از طرف جامعه ورزش صحبت کردیم و ایشان گفتند پیگیری هایی 
انجام خواهد شد. مشکلات دیگری در تیم ملی داشتیم که مطرح کردیم 

و یکی از موارد ورود و خروج بازیکنان بود.«

اخبار کوتاه

تیم فوتبال استقلال درحالی نیم فصل اول رقابت های لیگ برتر در 
ی را با قهرمانی به پایان رساند که این تیم بهترین خط دفاعی  فصل جار
این رقابت ها تا پایان هفته پانزدهم لیگ برتر را به نام خود زد و با 9 گل 
خورده از این حیث در بالاترین مکان قرار گرفت. با وجود ثبت بهترین 
خط دفاعی، همچنان شنیده می شود تقویت فاز دفاعی این تیم در 
پنجره پیش رو مهم ترین برنامه این باشگاه است تا صدرنشین فعلی با 
، نیم فصل دوم را آغاز کند. در همین راستا  ــر قدرت بیشتر و شرایط بهت
کراتی برای بازگشت رافائل سیلوا به  شنیده می  شود به همین منظور مذا
یکن بار دیگر در بازگشت به تهران پیراهن  استقلال انجام شده تا این باز
این تیم را بر تن کرده و با لباس استقلال در ادامه رقابت ها به میدان برود. 
یکم  یکن در نیم فصل دوم فصل بیست و ــل توجه اینکه این باز ــه قاب نکت
برای تقویت خط دفاعی استقلال درحالی به این تیم پیوست که در آن 
گردان فرهاد مجیدی تنها با ۵ گل خورده عنوان بهترین خط  زمان نیز شا
دفاعی لیگ برتر را در پایان نیم فصل به خود اختصاص داده بود اما با 
ی سیاوش یزدانی و محمدحسین مرادمند و مشمول شدن  جدایی اجبار
یلی از عربستان راهی تهران شد تا درنهایت با حفظ  آنها، سیلوای برز
انسجام خط دفاعی آبی ها، استقلال در پایان فصل عنوان قهرمانی را 

به خود اختصاص دهد. 

 سیلوا معادلات را برهم می زند
یخ دوباره در حال تکرار است. به  نکته قابل توجه اینکه برای سیلوا تار
گر شرایط بازگشت او به استقلال فراهم شود یک بار دیگر  این شکل که ا
درحالی در نیم فصل دوم رقابت ها پیراهن آبی را بر تن خواهد کرد که این 
تیم از لحاظ انسجام دفاعی، شرایط ایده آلی را در نیم فصل اول به ثبت 
رسانده اما از لحاظ ارکان دفاعی و نفرات حاضر در پست دفاع میانی 
وضعیت مطلوبی را سپری نکرده تا جایی که به خاطر مصدومیت دو 

ی اخیر  مدافع ثابت این تیم یعنی مرادمند و سلیمی، درنهایت در چند باز
این تیم، صالح حردانی به عنوان یک مدافع غیرمتخصص استقلال را در 
این دیدارها همراهی کرد. با این حال و با وجود تداوم همراهی سلیمی 
و مرادمند با استقلال در نیم فصل دوم، سیلوا با این استدلال در لیست 
نکونام  قرار گرفته که سرمربی این تیم معتقد است سلیمی و مرادمند 
مصدومیت های کهنه دارند و این احتمال وجود دارد که در ادامه فصل 
دوباره با غیبت های طولانی مدت، دست کادر استقلال را خالی گذاشته 
یلی یک بار دیگر برای بازگشت گزینه شده است.  و به این دلیل مدافع برز
این امر نشان دهنده این است که نکونام در استقلال به چشمی به عنوان 
یساز برای وسط زمین نیاز دارد و با اضافه شدن  یک هافبک جنگنده و باز
سیلوا حالا نکونام می تواند با خیال راحت مهره محبوبش را به وسط 
زمین منتقل کرده و از تجربیات چشمی در میانه میدان بهره لازم را ببرد. 

 دلیل اصلی بازگشت سیلوا
کرات صورت  درباره سیلوا آخرین اخبار حکایت از آن دارد که روند مذا
گرفته مثبت بوده و به نظر می  رسد دوطرف به توافقات اولیه هم رسیده  
باشند؛ هر چند هنوز توافق نهایی حاصل نشده اما این امر در آستانه 
یلی  تحقق قرار دارد. بدون شک دلیل اصلی برای انتخاب دوباره مدافع برز
ــه  ــی ک ــا جای ــود ت ــط می ش ــه او مرتب ــتقلال ب ــگاه اس ــاردی باش ــی میلی ــه بده ب
زمزمه های شکایت سیلوا از باشگاه ایرانی سابق خود به فیفا نیز شنیده 
یلی،  می شد و حالا در صورت تحقق بازگشت مدافع تنومند و مستحکم برز
استقلالی ها می توانند با یک تیر به 3 نشان شلیک کنند! سیلوا پیش از 
این با شکایت از باشگاه استقلال به دلیل پرداخت نشدن مطالباتش در 
ی را با در نظر گرفتن جرایم مالی ناشی  فصل گذشته حکمی 9۰۰ هزار دلار
کرات جدیدی  از عدم تعهد مالی، علیه این باشگاه گرفته بود اما در مذا
یکن صورت گرفته، برای پرداخت این بدهی نیز توافقاتی  که با این باز
ــا کسب  ــا حضور در استقلال ب ــار ب حاصل شده است. سیلوا که یک ب
ی دستانش تتو کرده بود،  عنوان قهرمانی، عکس جام قهرمانی لیگ را رو
با توجه به شرایط این فرصت را دارد تا احتمالا دومین جام قهرمانی لیگ 

ی دستانش در پایان فصل نقش بزند.  را بار دیگر رو

نکونام چشمی را برای هافبک می خواهد

مدافع برزیلی به 3 دلیل گزینه بازگشت شد
دومین تتوی قهرمانی روی دست سیلوا ثبت می شود؟


